
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 697
11 Δεκεμβρίου 2012

  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους συνολι−
κού εμβαδού 90,413 στρ. στη θέση «Καστανόρε−
μα» περιφέρειας Τ. Κ. Συκάς, Δ.Ε Υπάτης, Δήμου 
Λαμιέων του Νομού Φθιώτιδας .......................................... 1

Καθορισμός ορίων Αιγιαλού −Παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στη θέση «Σχίνος ΙΙ»Χαβριάτων Δημοτι−
κής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κε−
φαλληνίας ............................................................................................ 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 4339/243852 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους συνολικού 

εμβαδού 90,413 στρ. στη θέση «Καστανόρεμα» πε−
ριφέρειας Τ. Κ. Συκάς, Δ.Ε Υπάτης, Δήμου Λαμιέων 
του Νομού Φθιώτιδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
( ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 ( ΦΕΚ 189Α΄)και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 41 παρ. 1 kai 3, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως 
ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 &
γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−

ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010.

7. Την υπ' αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λ.π. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τΒ).

8. Την υπ' αριθ. 7969/242770/16−11−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκτα−
ση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 01−09−2012,
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
1 του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (κουτσουπιά, 
πουρνάρι) και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος συ−
νολικού εμβαδού 90,413 στρ. στη θέση «Καστανόρεμα» 
περιφέρειας Τ. Κ. Συκάς, Δ.Ε Υπάτης, Δήμου Λαμιέων του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ' ενός μεν την διατήρηση 
του δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διά−
θεσή του για άλλο προορισμό αφ' ετέρου δε την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ Α΄ (1, 2, 3, ..., 32, 
33, 1) − ΤΜΗΜΑ Β΄ (34, 35, 36, ..., 41, 42, 34) − ΤΜΗΜΑ Γ (43, 
44, 45, ..., 62, 63, 43) και ΤΜΗΜΑ Δ΄  (64, 65, 66, ..., 72, 73, 
64) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Α΄ (εμβαδού 58,506 στρ.)
Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό Αμαλώτας − Συκάς.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και με 

έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

ΤΜΗΜΑ Β΄ (εμβαδού 10,076 στρ.)
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με επαρχιακή οδό Αμαλώτας− Συκάς.

ΤΜΗΜΑ Γ΄ (εμβαδού 19,567 στρ.)
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα 

και με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με επαρχιακή οδό Συκάς − Ι.Μ. Αγάθωνος.

6235

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.12.13 14:23:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6236 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ (εμβαδού 2,264 στρ.)
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

πέραν αυτής με επαρχιακή οδό Συκάς − Ι.Μ. Αγάθωνος.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο ( άρθρο 47 Ν. 3900/2010 −
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8 /Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 22 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6237



6238 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 21419/3976 (2)
Καθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας και παλαιού 

αιγιαλού στη θέση «Σχίνος ΙΙ» Χαβριάτων Δημοτι−
κής Ενότητας Παλικής Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κε−
φαλληνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/ 
2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίησή του φορο−
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/ΤΑ/19−12−2001) «Περί  αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/11 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ... ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας.»

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την από 12−5−2008 αίτηση του Γαβριήλ Πετρίδη προς 
την Κτηματική Υπηρεσία Κεφαλληνίας για τον καθορι−
σμό ορίων αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη 
θέση «Σχίνος ΙΙ» Χαβριάτων Δημοτικής Ενότητας Παλικής 
Δήμου Κεφαλληνίας Ν. Κεφαλληνίας.

8. Τα συνταχθέντα από τον Τοπογράφο μηχ/κό Πινια−
τώρο Βασίλη, τον Απρίλιο του 2008 Τοπογραφικά και 
υψομετρικά διαγράμματα της παραπάνω περιοχής σε 
μία πινακίδα με κλίμακα 1:500 ελεγμένα κατά το δυνατό 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τη Μαρμαρά 
Αθηνά Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κεφ/νίας και θεωρημένα από την Προϊστα−
μένη της Κτηματικής Υπηρεσίας στις 5−6−2008, όπως 
ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 2971/01.

9. Την από 29−4−09 Έκθεση της Επιτροπής Αιγιαλού 
παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού πα−
ραλίας και παλαιού αιγιαλού στην αναφερόμενη στο 
θέμα περιοχή.

10. Το υπ’ αριθ. Φ. 544.5/35/11/Σ.6765/18−01−11 έγγραφο 
του ΓΕΝ προς την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Κεφαλληνίας 
με υποδείξεις που θα πρέπει να ληφθούν υπόψη από 
τη Κτηματική Υπηρεσία και να γίνουν οι απαραίτητες 
διορθώσεις επί των Τοπογραφικών Διαγραμμάτων.

11. Το υπ’ αριθ. 2112/409 έγγραφο του τμήματος Δημό−
σιας Περιουσίας Δ/νσης Οικονομικού προς την Κτημα−
τική Υπηρεσία Κεφαλληνίας, αναφορικά με την ημερο−
μηνία της σύγκλησης της Επιτροπής αιγιαλού παραλίας 
που αναφέρεται στο α/α 10 έγγραφο του ΓΕΝ.

12. Το υπ’ αριθ. 292/5−3−12 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κεφαλληνίας προς το Τμήμα Δημόσιας 

Περιουσίας − Δ/νσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένη 
Διοίκησης σύμφωνα με το οποίο διευκρινίζεται η αμφι−
λεγόμενη ημερομηνία του εγγράφου του ΓΕΝ το οποίο 
εκ παραδρομής αναφέρει την 29−4−2010 αντί της ορθής 
29−4−2009 ημερομηνία της μοναδικής έκθεσης της Επι−
τροπής αιγιαλού και παραλίας.

13. Το υπ’ αριθ. 1021/19−12−2011 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για 
έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 29−4−2009 Έκθεση της Επι−
τροπής αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό αιγι−
αλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «Σχίνος 
ΙΙ»Χαβριάτων Δημοτικής Ενότητας Πολικής Δήμου Κε−
φαλληνίας Ν. Κεφαλληνίας καθώς επίσης Τα συντα−
χθέντα από τον Τοπογράφο μηχ/κό Πινιατώρο Βασίλη, 
τον Απρίλιο του 2008 Τοπογραφικά και υψομετρικά δι−
αγράμματα της παραπάνω περιοχής σε μία πινακίδα με 
κλίμακα 1:500 ελεγμένα κατά το δυνατό για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης από τη Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο 
Μηχ/κό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας 
και θεωρημένα από την Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας στις 5−6−2008, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 του Ν. 2971/01 και στα οποία έχουν ληφθεί 
υπόψη οι παρατηρήσεις του ΓΕΝ ως εξής:

1−α) Καθορίζουμε με ερυθρή συνεχή πολυγωνική γραμ−
μή την οριογραμμή του αιγιαλού, (ΦΕΚ 649Δ/31−12−2008 
θέση Σχίνος) Α1 ΞΑ1, Α2, ...., Α13, Α14. Ξ1 (ΦΕΚ 698Δ/12−8−2002
θέση Κάβο Σχίνος) της οποίας οι κορυφές είναι εξαρ−
τημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί−
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή (ΦΕΚ 649Δ/31−12−2008 
θέση Σχίνος ) Π1ΞΡ1, Ρ2, ..., Ρ15, Ρ16, ΞΓ (ΦΕΚ 698/Δ/12−8−2002
θέση Κάβο Σχίνος») της οι κορυφές είναι εξαρτημένες 
από το κρατικό τριγωνομετρικό  δίκτυο.

2. Καθορίζουμε τη ζώνη παραλίας σε πλάτος 15 μέ−
τρων ενιαία παράλληλα προς τη γραμμή αιγιαλού, για 
να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 
1 του Ν.  2971/2001 καθώς στην περιοχή δεν υπάρχει 
πρόσβαση προς τη θάλασσα.

3. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα−

θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Άρθρου 3 του Ν 2971/2001 που συγκροτήθηκε με την 
αριθμ. 25338/25333/12−11−08 απόφαση Οικονομικής Επι−
θεώρησης Ιονίων Νήσων

ΘΕΜΑ: Καθορισμός, για πρώτη φορά, των ορίων αιγια−
λού και παραλίας στη θέση «Σχίνος II» Χαβριάτων Δήμου 
Παλικής του Ν. Κεφαλληνίας Στο Αργοστόλι σήμερα την 
29/04/2009 ημέρα Τετάρτη οι υπογεγραμμένοι:

1. Παπαδάτου−Βουτσινά Μαρία, Προϊσταμένη Κτημα−
τικής Υπηρεσίας ως Πρόεδρος.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6239

2. Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας ως μέλος.

3. Μάζης Αντώνιος, Λιμενάρχης Κεφαλληνίας ως μέ−
λος, ο οποίος δεν προσήλθε ούτε ο νόμιμος αναπλη−
ρωτής του αν και νόμιμα προσκλήθηκε.

4. Θεοπεφτάτου Αφροδίτη Προϊσταμένη Δ/νσης Πολε−
οδομίας Ν.Α Κεφαλληνίας ως μέλος η οποία δεν προ−
σήλθε ούτε ο νόμιμος αναπληρωτής της αν και νόμιμα 
προσκλήθηκε.

5. Γιαννακόπουλο Αλέκο, αναπλ Δ/ντή Χωροταξίας 
και Περ/ντος Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών, αποτελούντες 
την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
που συγκλήθηκε μετά από σχετική πρόσκληση της Προ−
έδρου της, με γραμματέα της επιτροπής τη Γιαννάκη 
Ροζαλία, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας.

ΛΑΒΟΝΤΕΣ ΥΠ' ΟΨΗ
1. Την από 12/05/2008 αίτηση του Γαβριήλ Πετρίδη με 

την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων του αιγια−
λού στη θέση «Σχίνος II» ΔΔ Χαβριάτων Δήμου Παλικής 
Ν. Κεφαλληνίας.

2. Τα συνταχθέντα από τον τοπογράφο μηχ/κο Πι−
νιατώρο Βασίλη, τον Απρίλιο του 2008 τοπογραφικά 
και υψομετρικά διαγράμματα της παραπάνω περιοχής 
σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 ελεγμένα κατά το 
δυνατό για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τη Μαρ−
μαρά Αθηνά Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κεφ/νίας και θεωρημένα από την Προϊστα−
μένη της Κτηματικής Υπηρεσίας στις 05−06−2008, όπως 
ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 του Ν 2971/01.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία 
και άλλες διατάξεις».

4. Την αντίληψη που δημιουργήθηκε, κατά την επιτό−
πια μετάβασή μας στην παραπάνω θέση σχετικά με το 
πλάτος της βρεχόμενης από το χειμέριο κύμα ξηράς 
με τα λοιπά συναφή στοιχεία. Ήτοι:

α) την γεωμορφολογία του εδάφους και πιο αναλυ−
τικά ότι:

Η μορφολογία της ακτής είναι βραχώδης με ήπια έως 
μέτρια κλίση

Της ακτής συνέχονται εκτάσεις με ομαλή κλίση, έδα−
φος γαιώδες εκτός σχεδίου αδόμητες

Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη βλάστηση.

β) δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι

γ) η περιοχή προσβάλλεται από Ν, Δ ανέμους έντασης 
έως 10Beaufort

δ) τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος είναι βρα−
χώδης

ε) πρόκειται για ακτή που έχει μεγάλο ανάπτυγμα 
πελάγους

στ) δεν υπάρχουν τεχνικά έργα
ζ) δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευθύν−

σεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη

η) αν και δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια 
Κτήματα διαχειριζόμενα από το Υπουργείο Οικονομίας 
και Οικονομικών, συνεχόμενα του αιγιαλού, το Δημόσιο  
επιφυλάσσεται παντός δικαιώματός του

θ) δεν υφίσταται Κτηματολόγιο
ι) η περιοχή ανήκει στο Δίκτυο Natura 2000 (GR2220005)
6. Την ύπαρξη καθορισμού ορίων αιγιαλού και παρα−

λίας ανατολικά της εξεταζόμενης περιοχής στη θέση 
Κάβο Σχίνος (ΦΕΚ 698δ/12−8−2002) και δυτικά στη θέση 
«Σχίνος» ΦΕΚ 649δ/31−12−2008), αποφασίζουμε:

1. α) Καθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυ−
θρή συνεχή πολυγωνική γραμμή (ΦΕΚ 649δ/31−12−2008
θέση «Σχίνος») Α1ΞΑ1, Α2, ..., Α13, Α14=1(ΦΕΚ 698δ/12−8−2002
θέση «Κάβο Σχίνος») της οποίας οι κορυφές είναι εξαρ−
τημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Καθορίζουμε την οριογραμμή της παραλίας με κί−
τρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή (ΦΕΚ 6496/31−12−2008 
θέση «Σχίνος») Π1ΞΡ1, Ρ2, ..., Ρ15, Ρ16Ξ1΄ (ΦΕΚ 698δ/12−8−2002
θέση «Κάβο Σχίνος») της οποίας οι κορυφές είναι εξαρ−
τημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

2. Καθορίζουμε την ζώνη παραλίας σε πλάτος 15 μ. 
ενιαία παράλληλα προς την γραμμή αιγιαλού, για να 
εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
Ν. 2971/2001 καθώς στην περιοχή δεν υπάρχει πρόσβαση 
προς τη θάλασσα

3. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ − ΒΟΥΤΣΙΝΑ

Τα Μέλη

ΑΘΗΝΑ ΜΑΡΜΑΡΑ
ΑΛΕΚΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  



6240 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6241



6242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006971112120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


